
Bpoi/ Numri 0B-I4og
tJ .o+.2026 rosuua
cKoruElsHKUP

Peny6ruxa Ceuepna Maxe4ouuia
APXABHA }I3EO PHA KOMHCI,IJA

Republika e Maqedonis6 sE Veriut
KoMrsroNI SHTETERoR I zcIEDHJEvE

N€ baz€ te nenit 31 paragrafi (2) pika

24), nd lidhie me nenin 19 paragrafi (2) te I{odit
Zgjedhor ("Gazeta Zyrtare e Republik€s s€

Maqedonis€", num6r 40106, 136108, 1'48108,

755108, 763108, 44171, 5u11, 54111' 142112, 3u13,

34173, 141t4, 30174, 196lL5, 35116, 97116, 99176,

136 116,1,42 176, 67 177 ,125 117 ,35 178,99 118,140 178,

208ll8,27ll9 dhe "Gazeta Zyrtare e Republik€s

s€ Maqedonis€ sd Veriut", num€r 98119,42120,

74127,275127, 58124,76124 dhe 116125), nenit 58

te Rregullores sE Itomisionit Shteteror te
Zgjedhfeve 01-277211 te dat6s 30.12.2022,

Itomisioni Shtet€ror i Zgiedhieve n€ seancen e

mbajtur mE dat6 22.04.2026, miratoi:

tl4

Bps ocuona Ha q.IIeH 31 cras (2) rovra
24), a so Bpcl(a co qreH 19 ctas (2) og I,ls6opnuor
3ar(oHr4n (,,Cnyn<6en BecHI4It Ha Peny6lura
ManegoHu ja", 6po j 40 I 06, 73 6 I 08, 1'48 I 08, 155 I 08,

163 I 08, 44 I 11, sU 11, s4 I 17, r42 I 72, 3U 13, 34 I 13,

14 1 14, 30 1 74, 19 6 1 15, 35 1 16, 97 1 16, 99 1 16, 736 1 76,

742 I 76, 67 I 17, 725 I 17, 35 I 78, 99 I 18,1 40 I 78, 208 I 18,

27119 pr ,,Cryx6eH BecHilI( Ha Peny6lura
Cenepna MarcegoHrlja", 6poj 98119, 42 120, 7 412L,

215121, 58124, 76124 v 116125), qreH 58 oA

,fleronHuror ua ,{prrcaBHara u:6opua rcouucuia

01-277211, oA 30.12.2022 roAllHa,,{pxcanuara
u:6opna rouucuja Ha ceAHI{I{ara oAp)KaHa Ha

rcs 22.04.2026 rogzua, AoHece:

IIPABI,4]IHI4K
-3a AononHyBarbe ua llpanulHul(or 3a

I(phTepuyMuTe 3a OnPeAenYBaH,e Ha

HaAoMecroK Ha qlleHoBr'ITe Ha u:6opHure
opraHH, us6opuara aAMlIHI,ICrp aquia u

aHralKr4paHr,ITe nuqa no Hanor ua,(pxanHara
us6opna rouucuja 3a opraHI43I4parbe I4

cnpoBeAyBan e Ha u:QopeH npoqec,

6p. 08- 47 41 I 1 o a 14.11.202 5 ro gr,rna-

YneH 1

Bo llpanulHlal(or 3a I(pLIrepI4yMI4Te 3a

OnpeAenyBaHre Ha HaAOM€CTOK Ha qJIeHOBIIT€ Ha

us6opHure opraHI,I, n:6opuara aAMUHLICTpaquia

r,r aHrarc4paHl,Ire nl,Iqa no Harlor na ,{pxtaruara
u:6opua rouucuia 3a opraHl,I3upaFle vI

cnpoBeAyBaH,e Ha ns6open npoqec 6p.08-474111

oA 1,4.11.2025 roAilHa, ce Bpuar crleAHllre

AOnonHyBaH,a:

RREGULLORE
-per plot6simin e Rregullores p€r kriteret p€r

percaktimin e kompensimit p€r anetar€t e
organeve zgjedhore, administrat€n zgiedhore
' dhe personat e angazhuar me urdh€res€ td

I(omisionit Shtet€ror te Zgiedhjeve pEr

organizimin dhe zbatimin e procesit zgjedhor
m.08-4747l1 te dates 74.11.2025 -

Neni 1

Ne Rregulloren per kriteret p€r

p€rcaktimin e kompensimit p6r an€tar6t e

organeve zgjedhore, administrat€n zgiedhore

dhe personat e angazhuar me urdheres€ t€
I(omisionit Shtet6ror te Zgjedhjeve per

organizimin dhe zbatimin e procesit zgfedhor
nr.08-474711 te dates 14.11.2025, bdhen

plotesimet n€ viiim:
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ApxasHa n:6opHa rouHcllja / Komisioni Shteteror i Zgedhjeve
Ey,,r. Ca. l{npHa n Merop,uj 6p.54 / Bulevardi Shdn l(irili dhe Metodi nr.54
Cxonje / Shkup
ww-lv=see.m-k
izbori(osec.mk
+38923244744
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Peny6,nrxa Cenepna Maxe4oxnja
APXABHA H3EOPHA KOMI,ICIIJA

- Bo rrJIeH 3 ce AoAaBaar HoBI{

craBoBr4 (2)u(3) KoI4 rJ'Iacar:

,,(2) Ha4ouecroror yrBpAeH 3a

Onurruscrara N:6opua rouucuia HaAnelI(Ha 3a

onttrrrdHr{re Bo cocraB Ha fpagor Cr<onie oo

r{enocr 3a ABara ra:6opnu Kpyta ce ucnlatta og

6ygerure Ha oIuxrHHI4Te Bo cocraB ua fpagor
Cr<onje.

(3) Hagouecrorcor yrBpAeH 3a

Irls6opna rcouucnja na fpag Cnonfe Bo I{enocr ce

ncnrarta o,4 6yqeror Ha fpag Cronie."
- Bo TIJIeH 79 ce AoAaBaar HoBtI

craBoBu (2), (3)u (4)ron rrlacar:

,,(2) Oururr,rHI,ITe Bo cocraB na fpa4or
Cronje Bo nou rpaAoHaqarlHlrl( Ha oIIIxrI4Hara e

u:6pan Bo npB u:6opeu Kpyr ce Aonlt(HI'I Aa

r4cnrrarar 70% oA Br.ICVHara Ha yrBpAeHl4or

HaAOMeCTOI{ Ha nperceAaTelII4re, 3aMeHI,IIII4

nperc eAaTerILI, qrleHoBure I4 HUBHI4Te 3aMeHI,IIII4

Ha u:6upaurnre og6opu, AoAeI(a 30y, oA

Br4Cr4Hara Ha yrBpAeHI,IOT HaAOMeCTOI{ Ce

zcnrar(a oA 6yIJeror na fpa4 Cnonie.
(3) OnrurnHllre Bo cocraB Ha fpagor

Crconje ra,4e fpagoHaqarlHpll( Ha orrllrruHara e
u:6pau Bo Brop r,rs6open Kpyr ce AonlKHIl
yrBpAeHuor HaAoMecroI( 3a us6npavnure
o46opu 3a raa o[IxrI{Ha Aa ro I4cnJlarar Bo

rlenocr 3a ABara u:6opHu Kpyra o4 6yI;erure na

orrrrrrr{Hr.rre Bo cocraB ua fpagor Cronje.
(4) 3a onrurnsr'Ire Bo .o.tau ," ipigot

Cnouje Bo I(oI,I rpaAoHaqarlHul(or Ha onlxrlrHara
e u:6paH Bo npB u:6opeu Kpyr, a no uefynpeue e

r,r3BplueHa L.ICnJrara Ha BI(yIHI,IOT yrBpAeH

HaAoMecrorc ua u:6upaqI{I4Te og6opr.r oA crpaHa

Ha onrrrrr,rHara, fpag Crconie e o6op:an Aa rpl

HaAoMecrI{ cpegcrBara corrlacHo onoi

IlpaoulHnr 14 3aKoHCI(I4re nponucu."

9neH 2
Ocranarure ogpeg6u o4 llpanuaHl4Kor 3a

KppITepI4yMI4Te sa OIIpeAenyBaH,e Ha

Republika e Maqedonis6 sE Veriut
KOMTSTONT SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

- n€ nenin 3 shtohen paragrafe te

rinj (2) dhe (3) qE thond:

,,(2) I(ompensimi i p€rcaktuar per

I{omisionin I(omunal te Zgjedhfeve, kompetent
p6r komunat n€ pdrb€rje tE Qytetit tE Shkupit,
nd t€r€si p€r tE dy rrethet zgjedhore, paguhet

nga buxhetet e komunave nE p6rb6rie t€ Qytetit
te Shkupit.

(3) I{ompensimi i p€rcaktuar p€r I(omisionin
Zgjedhor t€ Qytetit te Shkupit paguhet nE

teresi nga buxheti i Qytetit t€ Shkupit."
- nd nenin 19 shtohen paragrafe t€

rini (2), (3) dhe (4), te cilet formulohet si viion:

,,(2) Itomunat nd p€rb€rie t€ Qytetit tE
Shkupit nd t€ cilat kryetari i komun6s 6sht€

zgiedhur nd rrethin e par€ zgiedhor iand tE

obliguara te paguain6 70% te shum6s s€

kompensimit te pErcaktuar per kryetar€t,
z6vend6skryetar6t, an6tar€t dhe z€vend6sit e

tyre te keshillave zgiedhor€, ndersa 30"/" e

kompensimit t€ p€rcaktuar paguhet nga buxheti
i Qytetit t€ Shkupit.

(3) I(omunat ne p6rb€rie tE Qytetit te

Shkupit ku kryetari i komun€s 6sht€ zgf edhur nE

rrethin e dytE zgiedhor ian€ tE obliguara qE

kompensimin e pdrcaktuar per k6shillat
zgiedhor€ pdr at€ komunE ta paguaine ne t€resi
p€r t€ dy rrethet zgjedhore nga buxhetet e

komunave nE p€rbdrje t€ Qytetit t€ Shkupit.
(4) Per komunat nE p€rb€rje t€ Qytetit te

Shkupit ku kryetari i komun€s €sht€ zgiedhur n€

rrethin e par€ zgiedhor, dhe nderkohe eshte

kryer pagesa e plot€ e kompensimit te
p€rcaktuar per keshillat zgiedhor6 nga ana e

komunes, Qyteti i Shkupit eshte i obliguar t'i
rimbursojd mietet n€ perputhie me kete

Rregullore dhe dispozitat ligiore."

Neni 2
Dispozitat e tiera nga Rregullorja per

kriteret p6r percaktimin e kompensimit p6r
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,{pxarHa n:6op aa xovncuia f Komisioni Shteteror i Zgjedhjeve
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Peny6ruxa Mare4onuf,a
APXABHA H3EOPHA KOMIC]rIA

HaAoMecror( Ha qneHoBr4re Ha us6opuure
opraHr4, us6opHa'ra aAMr,rHncrpaquia u
aHra)rfl4paHr.rre .rrrrr{a no Harror na ,(pxannara
r.rs6opna rouucr.Ija 3a opraHlr3upaHre LI

cnpoBeAyBarbe Ha us6opeu npoqec 6p.08-4741,11

ol, 14.11.2025 rognHa ocraHyBaar HerrpoMeHerr.r.

an€tar€t e organeve zgjedhore, administrat€n
zgjedhore dhe personat e angazhuar me
urdh€resE tE Itomisionit ShtetEror tE Zgiedhieve
p€r organizimin dhe zbatimin e procesit
z gi e dh or nr .08- 47 471 1 te dat es 1,4.11,.2025 mb eten
tE pandryshuara.

rfuen 3
Onoj llpanurHun BneryBa Bo cr4Jra co

A€HOT Ha HeIOBOTO,4OHeCyBaH,e.

Neni 3
Itio Rregullore hyn nE fuqi n€ dit€n e

miratimit tE sai.

IP)KABHA I43EOPHA KOMITC r4IA
I ZGIEDHIEVE

/ KRYETARI

hrpa6orura: Aure,ra
llposepz.:ra: Haraura
Cor,racna: I(arepr,rua Bacu:rescra
O4o6pura: 14naua I(ocragnnocra

,{pxaeHa as6opua xonucnja / Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve
6yn. Ce. Kupu,r r-r Mero4rzj 6p.54 / Bulevardi Sh6n Kirili dhe Metodi nr.54
Cxonje / Shkup
wr*ry"segm-k
izbori(osec.mk
+38923244744
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Republika e Maqedonisd si Veriut
KOMTSIONT SHTETEROR r ZGIEDHIEVE
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